Pacta vero et conditioner que inter nos salve et illcísc remanere snnt qae 
sequi lar : 

E t pr imo, qa idem est pactum inter nos, quod vos dicius Bartholomeus possi tie 
e t valeatis penes vos re t iñere omne fornimentum faciendj et imprimendo stampa m, 
qnodqnidem fornimentum jam penes vos habetis illudque vestri penitus fiat. 

I tem est al iad pac tum inter nos quod ego dictas Nicholaus Calafat teneat aliqua 
emendare que emendanda sunt scilicet, sex vel decern litteras ex dicta s tampa, ncc 
non restr ingere et reformare forman in qua fiunt et forman tur omnes lit tere a )/s be
teles. Sic ni cb.il ho min us est pactum quod ego dictas Calafat teneor vobis de novo 
faceré duo alfabeta cum majuscalis suis, de littera qnam vos dictus m agister elegeritis, 
cani formis assnetis et necessarìis. Ego vero dictus Bartholomeas teneor solvere et 
emere omnia materialia in hoc necessaria meis propriis pecaniis . 

I tem est al iad pactum inter nos quod ego dictus Batholomeus teneat vobis dicto 
Calafat dare et solvere vigintt duas libras et decern solidos regalis Majoricaram minu-
to rum, videlicet, de presenti decern l ibras, aut saltern pro illia fidemvere pro certo 
panno per vos d ic tum Calafat et ad opus filie vestre emendo a quocnmque voluerìtts. 
Residuas vero duodecim libras et decern solidos vobis dare et solvere teneat pro «ctis 
et perfectis predictis duobus alfabetis, que quidem duo alfabeta voa dictua Calafat 
fecero et perficere teneamini bine ad festum Pentecostés proxime futurum. 

Item est aliam pact am inter nos quod uterque nostrum tenetur pro sua parte 
responderé magistro Degni de certa impresione inter nos et ilium concordate et 
páctala diebus elapsis, pro qaaquidem et illins occasione nobis dederat in aignam etc. 
Testes, Antonias Gaya panni parador et Laurentius Sabater eacutifer magnifici 
Romei Desclapes, in querum presentía omnes predicti f i rmarant , 

Aacs.* NOTARIAL ne PALMA, Contrato! del notario Arnaldo Carboneü, lib*, año 

1489, >. f. 

• • 

A P É N D I C E V I I 

Baltasar, mercader florentino, vende al l ibrero Mateo 

Samore varios libros impresos y 500 ejemplares de la 

Gramática de Pastrana qae debía imprimirse toda

vía igual a la edición hecha por Caldentey. —1490, 13 

agosto. 

Die veneris xin mensis augusti anno a Nativitate Domini M"CCCC*I.XIXX*. 
Ego Baltasar floren tin ua, nunc mercanti l i ter in Civitate Majoricamm residens, 

gratia e tc . , vendo Mateo Cam ora, li bra t eño presenti e t c . , ex una parte quingentas 

Pastrana* s tampe , sine de empremta , forme qua tuor quar ta rum in foleo, precio 

videlicet quinqaaginta t ibrarum regalium Majoricarum minutorum, et diete Pastrana 

http://cb.il
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esse defaent illius statnpe siue littere qua sunt stampati tres libri nuncupati scilicet 
Elegantie Aurelii, et Gramaticha Bartholomei, et altar partes cum Caloñe, qui <¡ui-
dem libri sant suscripti in cohoperte cujuslibet libri manu mei dicti Balthasaris et 
vestri Matbei Camora et Johannis de Campos scriptoris rogati. 

Et dicti libri depositi in posse tnagistri Antonii Loguater, et dicte Pastrane erunt 
íllius copie siue originalis illarum Pastranarum stampatarum per venerabilem m i -
gistrnm Caldeóle!! sub kalendario XIIII mensis augusti anno a Nativitatc Domini 
M.* CCCC'LXXXVH*, Et ex alia parte vendo vobis eidem Matheo Camora viginti 
quinqué Reguíos Carini precio duarum librarum undecim solidorum et quatuor 
denariorum. Et ex alia vendo quiodecim Lunaria precio viginti septem solidorum 
et sex denariorum. Et ex alia parte vendo sexdecim Tulios siue Tulis de Officis 
cum comentis precio duodecim librarum sexdecim solidorum. ítem vendo vobis 
octo Terencios siue Terensis cum comento, precio triura librarum quatuor solidorum. 

ítem vendo quíntenlos septem Psalmos precio octo librarum sex solidorum 
octo denariorum. Et omnes libri supranominati esee debent stampe siue de emprenta, 
que quidem quantitates sumiría capiunt septuaginta septem librarum quinqué soli
dorum et sex denariorum, de qnibus confíteor et recognosco habuise et recepise 
viginti quatuor libras in hunc modum, scilicet in duobus pannis nigrís, unde renun
cian» etc. Et residuas quínquaginta tres libras quinqué solidos et sex déosnos vos 
dictus Matheus solvere teneamini quocumque vobis tradant omnes libros supra-
nominatua, 

Et est ínter nos conventum quod ego teoear cum effectu el opera complere 
et desempaxare dictas quingentas Pastranas quinto die mensis octobris prexime 
presentís anni in civitate Neapolis sub pena viginti quinqué librarum fischo regio 
aplincandorum et cum primo navigio, siue fusta, desempaxare ct a (ferré et consig
nare in p r e s e n t e n ! Civitatem Majoricarum, tamen solvendo vos dictus Matheus 
omnes expensas tam de nauleo, siue nolit, quam victigalibus et ómnibus raisionibus 
et juribus Civitatis Majoricarum, Et de dictis quingentis septem per pluris per 
me dictum Baltasarem vobis dicto Matheo supra premíssis non tenear tradere 
vi seu coactus, et si non asserant vobis vel non tradant vobis dictos septem Psalmos 
remaneatur de dictis quínquaginta tribus libri» q u i n q u é solidos et sex denaríos. 
Et est conventum quod vos dictus Matheus solvere teneamini solum modo illam 
quantitatem per quam exceden! libri per vos recepti et dicti libri venient rischo, 
periculo et fortuna mei dicti Baltasaris, unde renuntians etc. aurem venditionem 
etc . , constitaens etc. , dans et cédeos etc. , obligo bona etc.